
2 июля 2024 года

ИЗДАЕТСЯ 
С ОКТЯБРЯ 
2003 ГОДА

Официальное издание 
         Северского района

№70
(2526)

СОВЕТ СЕВЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 27.06.2024 г.                                                                                                                                                                     № 316

станица Северская

О внесении изменений в решение Совета
Северского сельского поселения Северского района

от 21 декабря 2023 года № 289 «О местном бюджете на 2024 год»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

статьей 21 раздела V Положения о бюджетном процессе в Се-
верском сельском поселении Северского района, утвержденного 
решением Совета Северского сельского поселения Северского 
района от 27 октября 2016 года № 181 (с изменениями от 21 сен-
тября 2017 года № 261, 15 февраля 2018 года № 284, 22 ноября 
2018 года № 333, 25 марта 2021 года № 124, 5 августа 2021 года 
№ 146, от 16 декабря 2021 года № 169), заслушав и обсудив вне-
сенные администрацией Северского сельского поселения Север-
ского района изменения в решение «О местном бюджете на 2024 
год», Совет Северского сельского поселения Северского района 
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Северского сельского поселения Се-
верского района от 21 декабря 2023 года № 289 «О местном бюджете 
на 2024 год» следующие изменения:

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1
1. Утвердить основные характеристики бюджета Северского сель-

ского поселения Северского района на 2024 год:
1) общий объем доходов в сумме 206 462,9 тысяч рублей;
2) общий объем расходов в сумме 253 311,6 тысяч рублей;
3) верхний предел муниципального внутреннего долга Север-

ского сельского поселения Северского района на 1 января 2025 
года в сумме 15000,0 тысяч рублей, в том числе верхний предел 
долга по муниципальным гарантиям Северского сельского посе-
ления Северского района в сумме 0,0 тысяч рублей;

4) дефицит местного бюджета 46 848,7 рублей.».
1.2. Приложение № 1 «Объем поступлений доходов в местный 

бюджет по кодам видов (подвидов) доходов на 2024 год» изложить 

в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему реше-
нию.

1.3. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований 
по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 
2024 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 
к настоящему решению.

1.4. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнова-
ний по целевым статьям (муниципальным программам Северского 
сельского поселения и непрограммным направлениям деятельно-
сти), группам видов расходов классификации расходов бюджета 
на 2024 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 
к настоящему решению.

1.5. Приложение № 5 «Ведомственная структура расходов мест-
ного бюджета на 2024 год» изложить в новой редакции согласно 
приложению № 4 к настоящему решению.

1.6. Приложение № 6 «Источники финансирования дефицита 
местного бюджета, перечень статей источников финансирования 
дефицита бюджета на 2024 год» изложить в новой редакции соглас-
но приложению № 5 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования.

Глава Северского сельского 
поселения Северского района                            О.В. РАТНИКОВ

Заместитель председателя Совета
Северского сельского поселения 
Северского района                                             В.П. ЛЕСНИКОВ.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к решению Совета Северского 

сельского поселения Северского района
от 27.06.2024 г. № 316

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к решению Совета Северского 

сельского поселения Северского района
от 21.12.2023 г. № 289

Объем поступлений доходов в местный бюджет по кодам видов (подвидов) доходов на 2024 год
(тыс. рублей)

Код бюджетной классификации Наименование доходов Сумма

1 2 3

 1 00 00000 00 0000 000 Доходы 162 564,5

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц, в том числе: 83 789,9

1 01 02010 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за ис-
ключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответ-
ствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

71 334,7

1 01 02020 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физически-
ми лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, зани-
мающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимаю-
щихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

1 200,0



2 «Зори Предгорья»
2 июля 2024 г.СЕВЕРСКИЙ ВЕСТНИК

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 1 300,0

1 01 02040 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, получен-
ных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую 
деятельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса 
Российской Федерации

2 055,2

1 01 02080 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относя-
щейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы 
физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксирован-
ной прибыли контролируемой иностранной компании)

3 100,0

1 01 02130 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, получен-
ных в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей) 1 950,0

1 01 02140 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, получен-
ных в виде дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей) 2 850,0

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 
в том числе: 9 109,6

1 03 02231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

3 804,2

1 03 02241 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете 
в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

32,6

1 03 02251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджета-
ми субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифферен-
цированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным феде-
ральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

5 272,8

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 30,0

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообло-
жения, расположенным в границах сельских поселений*                                                25 200,0

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений* 24 200,0

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений* 15 000,0

1 11 05075 10 0000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением 
земельных участков) 500,0

1 11 05025 10 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

1 540,0

1 11 09045 10 0000 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских посе-
лений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

300,0

1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских 
поселений 95,0

1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 1 500,0

1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имуще-
ства сельских поселений 1 300,0

1 16 07090 10 0000 140
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неис-
полнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муници-
пальным казенным учреждением) сельского поселения

0,0

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 44 069,8

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федера-
ции 44 069,8

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 26 120,3

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 16 168,7

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 1 780,8

2 02 40000 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 0,0

Всего доходов 206 634,3

Начальник финансового отдела администрации             О.П. ВОРОНКИНА.



3«Зори Предгорья»
2 июля 2024 г. СЕВЕРСКИЙ ВЕСТНИК

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к решению Совета Северского 

сельского поселения Северского района
от 27.06.2024 г. № 316

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к решению Совета Северского 

сельского поселения Северского района
от 21.12.2023 г. № 289

(тыс. рублей)

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета  
по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год

№ 
п.п. Наименование расходов РЗ ПР Сумма

1 2 3 4 5

ВСЕГО 253483,0

1 Общегосударственные вопросы 01 00 50736,4

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 1970,6

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государствен-
ной власти и представительных органов 
муниципальных образований

01 03 58

Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

01 04 21162,5

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и орга-
нов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

01 06 504,0

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 01 07 1985,2

Резервные фонды 01 11 200,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 24856,1

2 Национальная оборона  02 00 1773,2

Мобилизационная и вневойсковая подго-
товка 02 03 1773,2

3 Национальная безопасность и правоох-
ранительная деятельность 03 00 1360,0

Защита населения и территории от чрез-
вычайных ситуаций природного и техно-
генного характера, пожарная безопасность

03 10 860,0

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

03 14 500,0

4 Национальная экономика 04 00 17751,2

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 16768,2

Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12 983,0

5 Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 60738,5

Коммунальное хозяйство 05 02 48558,8

Благоустройство 05 03 11164,0

Другие вопросы в области жилищно-ком-
мунального хозяйства 05 05 1015,7

6 Образование 07 00 300,0

Молодежная политика 07 07 300,0

7 Культура, кинематография 08 00 106962,4

Культура 08 01 106962,4

8 Социальная политика 10 00 1663,1

Пенсионное обеспечение 10 01 1243,1

Социальное обеспечение населения 10 03 420,0

9 Физическая культура и спорт 11 00 11288,2

Массовый спорт 11 02 11288,2

10 Средства массовой информации 12 00 900,0

Телевидение и радиовещание 12 01 100,0

Периодическая печать и издательства 12 02 800,0

11 Обслуживание государственного (муни-
ципального) долга 13 00 10,0

Обслуживание государственного (муници-
пального) внутреннего долга 13 01 10,0

№ Наименование ЦСР ВР Сумма

ВСЕГО: 253483,0

1
Муниципальная программа 
Северского сельского поселения 
"Доступная среда"

02 0 00 00000 100,0

Доступная среда 02 1 00 00000 100,0

Обеспечение доступности для ин-
валидов и других маломобильных 
граждан к объектам социальной 
инфраструктуры 

02 1 00 10660 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

02 1 00 10660 200 100,0

Начальник финансового 
отдела администрации                                 О.П. ВОРОНКИНА.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к решению Совета Северского 

сельского поселения Северского района
от 27.06.2024 г. № 316

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к решению Совета Северского 

сельского поселения Северского района
от 21.12.2023 г. № 289

(тыс. рублей)

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 
Северского сельского поселения Северского района и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год

2

Муниципальная программа 
Северского сельского поселе-
ния "Комплексное и устойчивое 
развитие в сфере дорожного 
хозяйства"

04 0 00 00000 16668,2

Основное мероприятие "Дорож-
ная деятельность в отношении 
автомобильных дорог местного 
значения"

04 1 00 00000 14111,2

Мероприятия, финансируемые за 
счет средств дорожного фонда 04 1 00 10360 14111,2



4 «Зори Предгорья»
2 июля 2024 г.СЕВЕРСКИЙ ВЕСТНИК

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

04 1 00 10360 200 14111,2

Основное мероприятие "Повы-
шение безопасности дорожного 
движения"

04 2 00 00000 2557,0

Мероприятия финансируемые за 
счет средств дорожного фонда 04 2 00 10360 2557,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

04 2 00 10360 200 2557,0

3
Муниципальная программа 
Северского сельского поселения 
"Обеспечение безопасности и 
развитие казачества"

05 0 00 00000 1360,0

Мероприятия по предупрежде-
нию и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций, стихийных бедствий и их 
последствий 

05 1 00 00000 150,0

Предупреждение и ликвидация по-
следствий чрезвычайных ситуаций 
и стихийных бедствий природного 
и техногенного характера

05 1 00 10100 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

05 1 00 10100 200 150,0

Укрепление правопорядка, 
профилактика правонарушений, 
усиление борьбы с преступностью 
в Северском сельском поселении

05 2 00 00000 150,0

Укрепление правопорядка, профи-
лактика правонарушений 05 2 00 10170 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

05 2 00 10170 200 150,0

Противодействие коррупции в 
Северском сельском поселении 05 5 00 00000 30,0

Противодействие коррупции 05 5 00 10160 30,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

05 5 00 10160 200 30,0

Поддержка Северского станичного 
казачьего общества 05 6 00 00000 300,0

Поддержка и развитие Кубанского 
казачества 05 6 00 10180 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

05 6 00 10180 200 200,0

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

05 6 00 10180 600 100,0

Пожарная безопасность 05 7 00 00000 710,0

Мероприятия по обеспечению 
пожарной безопасности 05 7 00 10120 710,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

05 7 00 10120 200 710,0

Безопасность людей на водных 
объектах 05 8 00 00000 20,0

Осуществление мероприятий по 
безопасности людей на водных 
объектах

05 8 00 10200 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

05 8 00 10200 200 20,0

Безопасность людей на водных 
объектах 05 8 00 00000 22,8

Осуществление мероприятий по 
безопасности людей на водных 
объектах

05 8 00 10200

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

05 8 00 10200 200

4
Муниципальная программа 
Северского сельского поселения 
"Развитие культуры"

06 0 00 00000 106960,4

Развитие культуры 06 1 00 00000 106960,4

Основное мероприятие "Другие 
вопросы в области культуры" 06 1 03 00000 3679,4

Расходы на обеспечение деятель-
ности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений

06 1 03 00590 3679,4

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций органами местного само-
управления, казенными учрежде-
ниями

06 1 03 00590 100 2909,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

06 1 03 00590 200 768,7

Иные бюджетные ассигнования 06 1 03 00590 800 1,0

Основное мероприятие "Развитие 
центральной клубной системы" 06 1 05 00000 40338,1

Расходы на обеспечение деятель-
ности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений

06 1 05 00590 34757,5

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

06 1 05 00590 600 34757,5

Приобретение муниципальными 
учреждениями движимого имуще-
ства

06 1 05 09010 1178,0

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям 

06 1 05 09010 600 1178,0

Осуществление муниципальны-
ми учреждениями капитального 
ремонта

06 1 05 09020 1495,4

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

06 1 05 09020 600 1495,4

Ремонт и укрепление материаль-
но-технической базы, техническое 
оснащение муниципальных учреж-
дений культуры

06 1 05 S0640 2907,2

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

06 1 05 S0640 600 2907,2

Основное мероприятие "Развитие 
кинотеатра "Ударник"" 06 1 06 00000 9947,4

Расходы на обеспечение деятель-
ности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений

06 1 06 00590 9947,4

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

06 1 06 00590 600 9947,4

Осуществление муниципальны-
ми учреждениями капитального 
ремонта

06 1 06 09020 0,0

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям 

06 1 06 09020 600 0,0

Основное мероприятие "Сохране-
ние и развитие памятника природы 
"Северский парк культуры и отдыха 
им. А.С. Пушкина""

06 1 07 00000 50085,5

Расходы на обеспечение деятель-
ности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений

06 1 07 00590 42701,5



5«Зори Предгорья»
2 июля 2024 г. СЕВЕРСКИЙ ВЕСТНИК

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

06 1 07 00590 600 42701,5

Приобретение муниципальными 
учреждениями движимого имуще-
ства

06 1 07 09010 7384,0

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям 

06 1 07 09010 600 7384,0

Осуществление муниципальны-
ми учреждениями капитального 
ремонта

06 1 07 09020 0,0

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

06 1 07 09020 600 0,0

Основное мероприятие "Проведе-
ние праздничных мероприятий" 06 1 08 00000 2810,0

Мероприятия в сфере сохранения 
и развития культуры 06 1 08 10550 2810,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

06 1 08 10550 200 2810,0

Основное мероприятие "Сохране-
ние объектов культурного наследия 
находящихся в собственности 
Северского сельского поселения"

06 1 09 00000 100,0

Сохранение объектов культурного 
наследия, находящихся в соб-
ственности Северского сельского 
поселения

06 1 09 10630 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

06 1 09 10630 200 100,0

5
Муниципальная программа 
Северского сельского поселения 
"Развитие физической культуры 
и спорта"

08 0 00 00000 11288,2

Развитие физической культуры и 
спорта 08 1 00 00000 11288,2

Основное мероприятие "Обеспе-
чение деятельности учреждений 
физической культуры и спорта" 

08 1 02 00000 10348,2

Расходы на обеспечение деятель-
ности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений

08 1 02 00590 10348,2

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций органами местного само-
управления, казенными учрежде-
ниями

08 1 02 00590 100 6873,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

08 1 02 00590 200 2894,3

Иные бюджетные ассигнования 08 1 02 00590 800 580,0

Основное мероприятие "Меро-
приятия в области физической 
культуры и спорта"

08 1 03 00000 940,0

Мероприятия в области физиче-
ской культуры и спорта 08 1 03 10570 940,0

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций органами местного само-
управления, казенными учрежде-
ниями

08 1 03 10570 100 802,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

08 1 03 10570 200 137,9

6
Муниципальная программа "Мо-
лодежь Северского сельского 
поселения"

10 0 00 00000 300,0

Молодежь Северского сельского 
поселения 10 1 00 00000 300,0

Основное мероприятие "Граждан-
ское и патриотическое воспитание, 
творческое, интеллектуальное, 
духовно нравственное развитие 
молодежи"

10 1 01 00000 300,0

Проведение мероприятий для 
детей и молодежи 10 1 01 10520 300,0

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций органами местного само-
управления, казенными учрежде-
ниями

10 1 01 10520 100 13,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

10 1 0 10520 200 286,2

7
Муниципальная программа 
Северского сельского поселения 
"Муниципальная политика и раз-
витие гражданского общества"

11 0 00 00000 308,3

Развитие территориального обще-
ственного самоуправления 11 1 00 00000 100,0

Развитие территориального обще-
ственного самоуправления 11 1 00 10040 100,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 11 1 00 10040 300 100,0

Гармонизация межнациональных 
отношений и развитие националь-
ных культур

11 2 00 00000 2,0

Гармонизация межнациональных 
отношений и развитие националь-
ных культур

11 2 00 10760 2,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

11 2 00 10760 200 2,0

Развитие муниципальной службы 11 3 00 00000 206,3

Развитие муниципальной службы 11 3 00 10640 206,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

11 3 00 10640 200 206,3

8

Муниципальная программа 
Северского сельского поселения 
"Формирование условий для ду-
ховно-нравственного развития 
граждан"

12 0 00 00000 320,0

Основное мероприятие "Поддерж-
ка социально - ориентированных 
некоммерческих организаций в 
Северском сельском поселении"

12 1 00 00000 320,0

Поддержка социально ориентиро-
ванных некоммерческих органи-
заций

12 1 00 10590 320,0

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

12 1 00 10590 600 320,0

9
Муниципальная программа 
"Социально-экономическое и 
территориальное развитие Се-
верского сельского поселения"

13 0 00 00000 700,0

Основное мероприятие "Управле-
ние муниципальной собственно-
стью"

13 1 00 00000 700,0

Управление муниципальным 
имуществом, связанное с оценкой 
недвижимости, признание прав 
и регулированием отношений по 
муниципальной собственности

13 1 00 10070 700,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

13 1 00 10070 200 700,0

10
Муниципальная программа 
Северского сельского поселения 
"Противодействие незаконному 
обороту наркотиков"

14 0 00 00000 0,0



6 «Зори Предгорья»
2 июля 2024 г.СЕВЕРСКИЙ ВЕСТНИК

Противодействие незаконному 
обороту наркотиков 14 1 00 00000 0,0

Основное мероприятие "Организа-
ция и осуществление мероприятий 
по работе с детьми и молодежью, 
направленных на профилактику 
распространения и употребления 
наркотических средств"

14 1 01 00000 0,0

Противодействие наркомании и не-
законному обороту наркотических 
средств, психотропных веществ и 
их прекурсоров

14 1 01 10140 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

14 1 01 10140 200 0,0

11
Муниципальная программа "Ин-
формационное общество Север-
ского сельского поселения"

15 0 00 00000 900,0

Основное мероприятие "Информа-
ционное обеспечение и сопрово-
ждение"

15 1 00 00000 900,0

Информационное обеспечение 
деятельности администрации 15 1 00 10600 900,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

15 1 00 10600 200 900,0

12
Муниципальная программа 
Северского сельского поселения 
"Развитие малого и среднего 
предпринимательства"

19 0 00 00000 983,0

Развитие малого и среднего пред-
принимательства 19 1 00 00000 983,0

Основное мероприятие "Меро-
приятия по развитию торговли, 
общественного питания и бытового 
обслуживания"

19 1 02 00000 983,0

Развития торговли, общественного 
питания и бытового обслуживания 19 1 02 10320 983,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

19 1 02 10320 200 983,0

13
Муниципальная программа 
Северского сельского поселения 
"Развитие коммунальной инфра-
структуры"

20 0 00 00000 26958,8

Основное мероприятие "Развитие 
водоснабжения и водоотведения" 20 2 00 00000 23404,8

Проведение мероприятий по подго-
товке к осенне-зимнему периоду 20 2 00 10460 8740,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

20 2 00 10460 200 8740,0

Организация водоснабжения 
населения 20 2 00 S0330 14664,8

Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального ремонта го-
сударственного (муниципального) 
имущества

20 2 00 S0330 200 14664,8

Основное мероприятие "Развитие 
теплоснабжения" 20 3 00 00000 3500,0

Проведение мероприятий по подго-
товке к осенне-зимнему периоду 20 3 00 10460 3500,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

20 3 00 10460 200 3500,0

Основное мероприятие "Развитие 
газоснабжения" 20 4 00 00000 54,0

Газификация Северского сельского 
поселения 20 4 00 10400 54,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

20 4 00 10400 200 54,0

14
Муниципальная программа 
Северского сельского поселения 
"Благоустройство Северского 
сельского поселения"

21 0 00 00000 11233,7

Основное мероприятие "Разви-
тие, содержание и ремонт систем 
наружного освещения населенных 
пунктов"

21 1 00 00000 5625,0

Развитие уличного освещение 21 1 00 10410 5625,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

21 1 00 10410 200 5625,0

Основное мероприятие "Организа-
ция ритуальных услуг и содержа-
ние мест захоронения"

21 2 00 00000 2015,7

Расходы на обеспечение деятель-
ности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений

21 2 00 00590 1015,7

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций органами местного само-
управления, казенными учрежде-
ниями

21 2 00 00590 100 616,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

21 2 00 00590 200 391,1

Иные бюджетные ассигнования 21 2 00 00590 800 8,0

Организация ритуальных услуг и 
мест захоронения 21 2 00 10430 1000,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

21 2 00 10430 200 1000,0

Основное мероприятие "Строи-
тельство, капитальный ремонт, 
ремонт и содержание объектов 
благоустройства"

21 4 00 00000 3593,0

Озеленение 21 4 00 10420 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

21 4 00 10420 200 200,0

Мероприятия по благоустройству 
территории 21 4 00 10450 3393,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

21 4 00 10450 200 3393,0

15
Муниципальная программа 
Северского сельского поселения 
"Формирование современной 
городской среды"

28 0 00 00000 946,0

Основное мероприятие "Форми-
рование современной городской 
среды"

28 1 00 00000 946,0

Мероприятия по благоустройству 
территории 28 1 00 10450 946,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

28 1 00 10450 200 946,0

16
Обеспечение деятельности 
главы муниципального образо-
вания 

50 0 00 00000 1970,6

Высшее должностное лицо 50 1 00 00000 1970,6

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 50 1 00 00190 1970,6

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций органами местного само-
управления, казенными учрежде-
ниями

50 1 00 00190 100 1970,6

17 Обеспечение деятельности 
администрации 51 0 00 00000 47644,3

Обеспечение функции админи-
страции 51 1 00 00000 22584,6



7«Зори Предгорья»
2 июля 2024 г. СЕВЕРСКИЙ ВЕСТНИК

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 51 1 00 00190 20811,4

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций органами местного само-
управления, казенными учрежде-
ниями

51 1 00 00190 100 18412,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

51 1 00 00190 200 2282,5

Иные бюджетные ассигнования 51 1 00 00190 800 116,0

Субвенции на осуществление пер-
вичного воинского учета органами 
местного самоуправления 

51 1 00 51180 1773,2

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций органами местного само-
управления, казенными учрежде-
ниями

51 1 00 51180 100 1728,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

51 1 00 51180 200 44,6

Административные комиссии 51 2 00 00000 7,6

Субвенция на осуществление 
отдельных государственных полно-
мочий по образованию и организа-
ции деятельности административ-
ных комиссий

51 2 00 60190 7,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

51 2 00 60190 200 7,6

Финансовое обеспечение непред-
виденных расходов 51 3 00 00000 200,0

Резервный фонд администрации 51 3 00 10010 200,0

Иные бюджетные ассигнования 51 3 00 10010 800 200,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 51 3 00 10010 300 0,0

Централизованные бухгалтерии 51 5 00 00000 4872,6

Расходы на обеспечение деятель-
ности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений

51 5 00 00590 4872,6

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций органами местного само-
управления, казенными учрежде-
ниями

51 5 00 00590 100 4063,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

51 5 00 00590 200 808,6

Иные бюджетные ассигнования 51 5 00 00590 800 1,0

Обеспечение хозяйственного 
обслуживания 51 6 00 00000 17889,1

Расходы на обеспечение деятель-
ности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений

51 6 00 00590 17889,1

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций органами местного само-
управления, казенными учрежде-
ниями

51 6 00 00590 100 10590,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

51 6 00 00590 200 6939,4

Иные бюджетные ассигнования 51 6 00 00590 800 359,4

Реализация муниципальных функ-
ций, связанных с муниципальным 
управлением

51 7 00 00000 1746,9

Прочие обязательства 51 7 00 10020 503,8

Прочие обязательства 51 7 00 10020 800 503,8

Доплата к пенсиям муниципальных 
служащих 51 7 00 10030 1243,1

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 51 7 00 10030 300 1243,1

Обеспечение переданных полно-
мочий 51 9 00 00000 343,5

Выполнение полномочий на опре-
деление поставщиков (подрядчи-
ков, исполнителей) при осущест-
влении закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения муници-
пальных нужд

51 9 00 20040 130,9

Межбюджетные трансферты 51 9 00 20040 500 130,9

Выполнение полномочий по веде-
нию внутреннего контроля 51 9 00 20050 212,6

Межбюджетные трансферты 51 9 00 20050 500 212,6

18
Осуществление деятельности 
Совета муниципального обра-
зования

52 0 00 0000 58,0

Обеспечение деятельности Совета 
муниципального образования 52 2 00 0000 58,0

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 52 2 00 0190 58,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

52 2 00 0190 200 58,0

19 Управление муниципальными 
финансами 54 0 00 00000 10,0

Управление муниципальным 
долгом 54 2 00 00000 10,0

Процентные платежи по муници-
пальному долгу муниципального 
образования

54 2 00 10090 10,0

Обслуживание муниципального 
долга 54 2 00 10090 700 10,0

20
Обеспечение деятельности 
Контрольно-счетной палаты 
муниципального образования 
Северский район

55 0 00 00000 504,0

Контрольно-счетная палата 55 2 00 00000 504,0

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 55 2 00 00190 504,0

Межбюджетные трансферты 55 2 00 00190 500 504,0

21 Развитие жилищно-коммуналь-
ного хозяйства 61 0 00 00000 0,0

Развитие водоснабжения и водо-
отведения 61 3 00 00000 0,0

Субсидии МУП "Северское 
водопроводно-канализационное 
хозяйство"

61 3 00 20130 0,0

Иные бюджетные ассигнования 61 3 00 20130 800 0,0

22
Другие непрограммные направ-
ления деятельности органов 
местного самоуправления

99 0 00 0000 24269,5

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 10580 1985,2

Прочие обязательства 99 9 00 0000 22284,3

Прочие обязательства 99 9 00 10020 584,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

99 9 00 10020 200 584,3

Мероприятия в области комму-
нального хозяйства 99 9 00 10480 21600,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

99 9 00 10480 200 21600,0

Оказание материальной помощи 
гражданам 99 9 00 20200 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

99 9 00 20200 200 100,0

Начальник финансового 
отдела администрации                                 О.П. ВОРОНКИНА.



8 «Зори Предгорья»
2 июля 2024 г.СЕВЕРСКИЙ ВЕСТНИК

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к решению Совета Северского 

сельского поселения Северского района
от 27.06.2024 г. № 316

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к решению Совета Северского 

сельского поселения Северского района
от 21.12.2023 г. № 289

(тыс. рублей)
Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2024 год

2.1
Общегосу-
дарственные 
вопросы

992 01 50174,4

Функциониро-
вание высшего 
должностного 
лица субъекта 
Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования

992 01 02 1970,6

Обеспечение де-
ятельности главы 
муниципального 
образования 

992 01 02 50 0 00 00000 1970,6

Высшее долж-
ностное лицо 992 01 02 50 1 00 00000 1970,6

Расходы на 
обеспечение 
функций органов 
местного самоу-
правления

992 01 02 50 1 00 00190 1970,6

Расходы на вы-
платы персоналу 
в целях обеспе-
чения выпол-
нения функций 
органами местно-
го самоуправле-
ния, казенными 
учреждениями

992 01 02 50 1 00 00190 100 1970,6

Функционирова-
ние Правитель-
ства Российской 
Федерации, 
высших исполни-
тельных органов 
субъектов Рос-
сийской Феде-
рации, местных 
администраций

992 01 04 21162,5

Обеспечение 
деятельности 
администрации

992 01 04 51 0 00 00000 21162,5

Обеспечение 
функции админи-
страции

992 01 04 51 1 00 00000 20811,4

Расходы на 
обеспечение 
функций органов 
местного самоу-
правления

992 01 04 51 1 00 00190 20811,4

Расходы на вы-
платы персоналу 
в целях обеспе-
чения выпол-
нения функций 
органами местно-
го самоуправле-
ния, казенными 
учреждениями

992 01 04 51 1 00 00190 100 18412,9

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 01 04 51 1 00 00190 200 2282,5

Иные бюджетные 
ассигнования 992 01 04 51 1 00 00190 800 116,0

Административ-
ные комиссии 992 01 04 51 2 00 00000 7,6

Наименование 
главного 

распорядителя 
кредитов

Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5 6 7 8

ВСЕГО 253483,0

1.
Совет Север-
ского сельского 
поселения Се-
верского района

991 562,0

1.1
Общегосу-
дарственные 
вопросы

991 01 562,0

Функционирова-
ние законодатель-
ных (представи-
тельных) органов 
государственной 
власти и предста-
вительных орга-
нов муниципаль-
ных образований

991 01 03 58,0

Осуществление 
деятельности Со-
вета муниципаль-
ного образования

991 01 03 52 0 00 00000 58,0

Обеспечение 
деятельности 
Совета муници-
пального образо-
вания

991 01 03 52 2 00 00000 58,0

Расходы на 
обеспечение 
функций органов 
местного самоу-
правления

991 01 03 52 2 00 00190 58,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

991 01 03 52 2 00 00190 200 58,0

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных 
органов и орга-
нов финансо-
вого (финансо-
во-бюджетного) 
надзора

991 01 06 504,0

Обеспечение 
деятельности 
Контрольно-счет-
ной палаты 
муниципального 
образования Се-
верский район

991 01 06 55 0 00 00000 504,0

Контрольно-счет-
ная палата 991 01 06 55 2 00 00000 504,0

Расходы на 
обеспечение 
функций органов 
местного самоу-
правления

991 01 06 55 2 00 00190 504,0

Межбюджетные 
трансферты 991 01 06 55 2 00 00190 500 504,0

2.

Администрация 
Северского 
сельского посе-
ления Север-
ского района

992 252921,0



9«Зори Предгорья»
2 июля 2024 г. СЕВЕРСКИЙ ВЕСТНИК

Субвенция на 
осуществле-
ние отдельных 
государственных 
полномочий по 
образованию 
и организации 
деятельности ад-
министративных 
комиссий

992 01 04 51 2 00 60190 7,6

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 01 04 51 2 00 60190 200 7,6

Обеспечение 
переданных 
полномочий

992 01 04 51 9 00 00000 343,5

Выполнение 
полномочий на 
определение 
поставщиков 
(подрядчиков, ис-
полнителей) при 
осуществлении 
закупок товаров, 
работ, услуг для 
обеспечения 
муниципальных 
нужд

992 01 04 51 9 00 20040 130,9

Межбюджетные 
трансферты 992 01 04 51 9 00 20040 500 130,9

Выполнение пол-
номочий по веде-
нию внутреннего 
контроля

992 01 04 51 9 00 20050 212,6

Межбюджетные 
трансферты 992 01 04 51 9 00 20050 500 212,6

Обеспечение 
проведения 
выборов и рефе-
рендумов

992 01 07 1985,2

Другие не-
программные 
направления 
деятельности 
органов местного 
самоуправления

992 01 07 99 0 00 00000 1985,2

Обеспечение 
проведения 
выборов

992 01 07 99 0 00 10580 1985,2

Иные бюджетные 
ассигнования 992 01 07 99 0 00 10580 800 1985,2

Резервные 
фонды 992 01 11 200,0

Обеспечение 
деятельности 
администрации

992 01 11 51 0 00 00000 200,0

Финансовое 
обеспечение 
непредвиденных 
расходов

992 01 11 51 3 00 00000 200,0

Резервный фонд 
администрации 992 01 11 51 3 00 10010 200,0

Иные бюджетные 
ассигнования 992 01 11 51 3 00 10010 800 200,0

Другие общего-
сударственные 
вопросы

992 01 13 24856,1

Муниципаль-
ная программа 
Северского сель-
ского поселения 
"Муниципальная 
политика и разви-
тие гражданского 
общества"

992 01 13 11 0 00 00000 306,3

Развитие тер-
риториального 
общественного 
самоуправления

992 01 13 11 1 00 00000 100,0

Развитие тер-
риториального 
общественного 
самоуправления

992 01 13 11 1 00 10040 100,0

Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 
населению

992 01 13 11 1 00 10040 300 100,0

Развитие муници-
пальной службы 992 01 13 11 3 00 00000 206,3

Развитие муници-
пальной службы 992 01 13 11 3 00 10640 206,3

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 01 13 11 3 00 10640 200 206,3

Муниципальная 
программа "Со-
циально-эко-
номическое и 
территориальное 
развитие Север-
ского сельского 
поселения"

992 01 13 13 0 00 00000 700,0

Основное 
мероприятие 
"Управление 
муниципальной 
собственностью"

992 01 13 13 1 00 00000 700,0

Управление 
муниципальным 
имуществом, свя-
занное с оценкой 
недвижимости, 
признание прав и 
регулированием 
отношений по 
муниципальной 
собственности

992 01 13 13 1 00 10070 700,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 01 13 13 1 00 10070 200 700,0

Обеспечение 
деятельности 
администрации

992 01 13 51 0 00 00000 22761,7

Централизован-
ные бухгалтерии 992 01 13 51 5 00 00000 4872,6

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений

992 01 13 51 5 00 00590 4872,6

Расходы на вы-
платы персоналу 
в целях обеспе-
чения выпол-
нения функций 
органами местно-
го самоуправле-
ния, казенными 
учреждениями

992 01 13 51 5 00 00590 100 4063,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 01 13 51 5 00 00590 200 808,6

Иные бюджетные 
ассигнования 992 01 13 51 5 00 00590 800 1,0

Обеспечение 
хозяйственного 
обслуживания 

992 01 13 51 6 00 00000 17889,1

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений

992 01 13 51 6 00 00590 17889,1



10 «Зори Предгорья»
2 июля 2024 г.СЕВЕРСКИЙ ВЕСТНИК

Расходы на вы-
платы персоналу 
в целях обеспе-
чения выпол-
нения функций 
органами местно-
го самоуправле-
ния, казенными 
учреждениями

992 01 13 51 6 00 00590 100 10590,3

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 01 13 51 6 00 00590 200 6939,4

Иные бюджетные 
ассигнования 992 01 13 51 6 00 00590 800 359,4

Реализация 
муниципаль-
ных функций, 
связанных с 
муниципальным 
управлением

992 01 13 51 7 00 00000 503,8

Прочие обяза-
тельства 992 01 13 51 7 00 10020 503,8

Прочие обяза-
тельства 992 01 13 51 7 00 10020 800 503,8

Другие не-
программные 
направления 
деятельности 
органов местного 
самоуправления

992 01 13 99 0 00 00000 584,3

Прочие обяза-
тельства 992 01 13 99 9 00 00000 584,3

Прочие обяза-
тельства 992 01 13 99 9 00 10020 584,3

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 01 13 99 9 00 10020 200 584,3

2.2 Национальная 
оборона 992 02 1773,2

Мобилизацион-
ная и вневойско-
вая подготовка

992 02 03 1773,2

Обеспечение 
деятельности 
администрации

992 02 03 51 0 00 00000 1773,2

Обеспечение 
функции админи-
страции

992 02 03 51 1 00 00000 1773,2

Субвенции на 
осуществление 
первичного во-
инского учета ор-
ганами местного 
самоуправления 

992 02 03 51 1 00 51180 1773,2

Расходы на вы-
платы персоналу 
в целях обеспе-
чения выпол-
нения функций 
органами местно-
го самоуправле-
ния, казенными 
учреждениями

992 02 03 51 1 00 51180 100 1728,6

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 02 03 51 1 00 51180 200 44,6

2.3

Национальная 
безопасность 
и правоох-
ранительная 
деятельность

992 03 1360,0

Защита населе-
ния и территории 
от чрезвычайных 
ситуаций природ-
ного и техноген-
ного характера, 
пожарная безо-
пасность

992 03 10 860,0

Муниципаль-
ная программа 
Северского сель-
ского поселения 
"Обеспечение 
безопасности и 
развитие казаче-
ства"

992 03 10 05 0 00 00000 860,0

Мероприятия по 
предупреждению 
и ликвидации 
чрезвычайных 
ситуаций, стихий-
ных бедствий и 
их последствий

992 03 10 05 1 00 00000 150,0

Предупреждение 
и ликвидация 
чрезвычайных 
ситуаций, сти-
хийных бедствий 
природного и 
техногенного 
характера

992 03 10 05 1 00 10100 150,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 03 10 05 1 00 10100 200 150,0

Пожарная безо-
пасность 992 03 10 05 7 00 00000 710,0

Мероприятия 
по обеспечению 
пожарной безо-
пасности

992 03 10 05 7 00 10120 710,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 03 10 05 7 00 10120 200 710,0

Другие вопросы 
в области нацио-
нальной безопас-
ности и право-
охранительной 
деятельности

992 03 14 500,0

Муниципаль-
ная программа 
Северского сель-
ского поселения 
"Обеспечение 
безопасности и 
развитие казаче-
ства"

992 03 14 05 0 00 00000 500,0

Укрепление 
правопорядка, 
профилактика 
правонарушений, 
усиление борьбы 
с преступностью 
в Северском 
сельском посе-
лении

992 03 14 05 2 00 00000 150,0

Укрепление 
правопорядка, 
профилактика 
правонарушений

992 03 14 05 2 00 10170 150,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 03 14 05 2 00 10170 200 150,0

Противодействие 
коррупции в 
Северском сель-
ском поселении

992 03 14 05 5 00 00000 30,0



11«Зори Предгорья»
2 июля 2024 г. СЕВЕРСКИЙ ВЕСТНИК

Противодействие 
коррупции 992 03 14 05 5 00 10160 30,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 03 14 05 5 00 10160 200 30,0

Поддержка Се-
верского станич-
ного казачьего 
общества 

992 03 14 05 6 00 00000 300,0

Поддержка и раз-
витие Кубанского 
казачества

992 03 14 05 6 00 10180 300,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 03 14 05 6 00 10180 200 200,0

Предоставле-
ние субсидий 
бюджетным, ав-
тономным учреж-
дениям и иным 
некоммерческим 
организациям

992 03 14 05 6 00 10180 600 100,0

Безопасность 
людей на водных 
объектах

992 03 14 05 8 00 00000 20,0

Осуществление 
мероприятий по 
безопасности 
людей на водных 
объектах

992 03 14 05 8 00 10200 20,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 03 14 05 8 00 10200 200 20,0

Муниципаль-
ная программа 
Северского сель-
ского поселения 
"Противодей-
ствие незакон-
ному обороту 
наркотиков"

992 03 14 14 0 00 00000 0,0

Противодействие 
незаконному обо-
роту наркотиков

992 03 14 14 1 00 00000 0,0

Основное 
мероприятие 
"Организация и 
осуществление 
мероприятий по 
работе с детьми 
и молодежью, 
направленных 
на профилактику 
распространения 
и употребления 
наркотических 
средств"

992 03 14 14 1 01 00000 0,0

Противодействие 
наркомании и 
незаконному 
обороту наркоти-
ческих средств, 
психотропных 
веществ и их 
прекурсоров

992 03 14 14 1 01 10140 0,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 03 14 14 1 01 10140 200 0,0

Безопасность 
людей на водных 
объектах

992 03 14 05 8 00 00000 22,8

Осуществление 
мероприятий по 
безопасности 
людей на водных 
объектах

992 03 14 05 8 00 10200 22,8

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 03 14 05 8 00 10200 200

2.4 Национальная 
экономика 992 04 17751,2

Дорожное хозяй-
ство (дорожные 
фонды)

992 04 09 16768,2

Муниципаль-
ная программа 
Северского 
сельского посе-
ления "Доступная 
среда"

992 04 09 02 0 00 00000 100,0

Доступная среда 992 04 09 02 1 00 00000 100,0

Обеспечение до-
ступности для ин-
валидов и других 
маломобильных 
граждан к объек-
там социальной 
инфраструктуры 

992 04 09 02 1 00 10660 100,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 04 09 02 1 00 10660 200 100,0

Муниципаль-
ная программа 
Северского сель-
ского поселения 
"Комплексное 
и устойчивое 
развитие в сфере 
дорожного хозяй-
ства"

992 04 09 04 0 00 00000 16668,2

Основное меро-
приятие "Дорож-
ная деятельность 
в отношении 
автомобильных 
дорог местного 
значения"

992 04 09 04 1 00 00000 14111,2

Мероприятия 
финансируемые 
за счет средств 
дорожного фонда

992 04 09 04 1 00 10360 14111,2

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 04 09 04 1 00 10360 200 14111,2

Основное меро-
приятие "Повы-
шение безопас-
ности дорожного 
движения"

992 04 09 04 2 00 00000 2557,0

Мероприятия, 
финансируемые 
за счет средств 
дорожного фонда

992 04 09 04 2 00 10360 2557,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 04 09 04 2 00 10360 200 2557,0

Другие вопро-
сы в области 
национальной 
экономики

992 04 12 983,0

Муниципаль-
ная программа 
Северского сель-
ского поселения 
"Развитие малого 
и среднего пред-
приниматель-
ства"

992 04 12 19 0 00 00000 983,0



12 «Зори Предгорья»
2 июля 2024 г.СЕВЕРСКИЙ ВЕСТНИК

Развитие малого 
и среднего пред-
принимательства

992 04 12 19 1 00 00000 983,0

Основное 
мероприятие 
"Мероприятия по 
развитию торгов-
ли, обществен-
ного питания и 
бытового обслу-
живания"

992 04 12 19 1 02 00000 983,0

Развития торгов-
ли, обществен-
ного питания и 
бытового обслу-
живания 

992 04 12 19 1 02 10320 983,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 04 12 19 1 02 10320 200 983,0

2.5
Жилищно-ком-
мунальное 
хозяйство

992 05 60738,5

Коммунальное 
хозяйство 992 05 02 48558,8

Муниципаль-
ная программа 
Северского 
сельского посе-
ления "Развитие 
коммунальной 
инфраструктуры"

992 05 02 20 0 00 00000 26958,8

Основное 
мероприятие 
"Развитие во-
доснабжения и 
водоотведения"

992 05 02 20 2 00 00000 23404,8

Проведение 
мероприятий 
по подготовке к 
осенне-зимнему 
периоду

992 05 02 20 2 00 10460 8740,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 05 02 20 2 00 10460 200 8740,0

Организация 
водоснабжения 
населения

992 05 02 20 2 00 S0330 14664,8

Закупка товаров, 
работ, услуг в 
целях капиталь-
ного ремонта 
государственного 
(муниципального) 
имущества

992 05 02 20 2 00 S0330 200 14664,8

Основное меро-
приятие "Разви-
тие теплоснаб-
жения"

992 05 02 20 3 00 00000 3500,0

Проведение 
мероприятий 
по подготовке к 
осенне-зимнему 
периоду

992 05 02 20 3 00 10460 3500,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 05 02 20 3 00 10460 200 3500,0

Основное меро-
приятие "Разви-
тие газоснабже-
ния"

992 05 02 20 4 00 00000 54,0

Газификация 
Северского сель-
ского поселения

992 05 02 20 4 00 10400 54,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 05 02 20 4 00 10400 200 54,0

Развитие жилищ-
но-коммунально-
го хозяйства

992 05 02 61 0 00 00000 0,0

Развитие во-
доснабжения и 
водоотведения

992 05 02 61 3 00 00000 0,0

Субсидии МУП 
"Северское 
водопроводно-ка-
нализационное 
хозяйство"

992 05 02 61 3 00 20130 0,0

Иные бюджетные 
ассигнования 992 05 02 61 3 00 20130 800 0,0

Другие не-
программные 
направления 
деятельности 
органов местного 
самоуправления

992 05 02 99 9 00 00000 21600,0

Прочие обяза-
тельства 992 05 02 99 9 00 00000 21600,0

Мероприя-
тия в области 
коммунального 
хозяйства

992 05 02 99 9 00 10480 21600,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 05 02 99 9 00 10480 200 21600,0

Благоустройство 992 05 03 11164,0

Муниципаль-
ная программа 
Северского сель-
ского поселения 
"Благоустройство 
Северского сель-
ского поселения"

992 05 03 21 0 00 00000 10218,0

Основное меро-
приятие "Разви-
тие, содержание 
и ремонт систем 
наружного осве-
щения населен-
ных пунктов"

992 05 03 21 1 00 00000 5625,0

Развитие улично-
го освещение 992 05 03 21 1 00 10410 5625,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 05 03 21 1 00 10410 200 5625,0

Основное 
мероприятие 
"Организация ри-
туальных услуг и 
содержание мест 
захоронения"

992 05 03 21 2 00 00000 1000,0

Организация 
ритуальных услуг 
и мест захоро-
нения

992 05 03 21 2 00 10430 1000,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 05 03 21 2 00 10430 200 1000,0

Основное 
мероприятие 
"Строительство, 
капитальный 
ремонт, ремонт 
и содержание 
объектов благоу-
стройства"

992 05 03 21 4 00 00000 3593,0



13«Зори Предгорья»
2 июля 2024 г. СЕВЕРСКИЙ ВЕСТНИК

Озеленение 992 05 03 21 4 00 10420 200,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 05 03 21 4 00 10420 200 200,0

Мероприятия по 
благоустройству 
территории

992 05 03 21 4 00 10450 3393,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 05 03 21 4 00 10450 200 3393,0

Муниципаль-
ная программа 
Северского сель-
ского поселения 
"Формирование 
современной 
городской среды"

992 05 03 28 0 00 00000 946,0

Основное 
мероприятие 
"Формирование 
современной 
городской среды"

992 05 03 28 1 00 00000 946,0

Мероприятия по 
благоустройству 
территории

992 05 03 28 1 00 10450 946,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 05 03 28 1 00 10450 200 946,0

Другие вопросы 
в области жилищ-
но-коммунально-
го хозяйства

992 05 05 1015,7

Муниципаль-
ная программа 
Северского сель-
ского поселения 
"Благоустройство 
Северского сель-
ского поселения"

992 05 05 21 0 00 00000 1015,7

Основное 
мероприятие 
"Организация ри-
туальных услуг и 
содержание мест 
захоронения"

992 05 05 21 2 00 00000 1015,7

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений

992 05 05 21 2 00 00590 1015,7

Расходы на вы-
платы персоналу 
в целях обеспе-
чения выпол-
нения функций 
органами местно-
го самоуправле-
ния, казенными 
учреждениями

992 05 05 21 2 00 00590 100 616,6

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 05 05 21 2 00 00590 200 391,1

Иные бюджетные 
ассигнования 992 05 05 21 2 00 00590 800 8,0

2.6 Образование 992 07 300,0

Молодежная 
политика 992 07 07 300,0

Муниципальная 
программа "Мо-
лодежь Север-
ского сельского 
поселения"

992 07 07 10 0 00 00000 300,0

Молодежь Север-
ского сельского 
поселения

992 07 07 10 1 00 00000 300,0

Основное 
мероприятие 
"Гражданское и 
патриотическое 
воспитание, твор-
ческое, интеллек-
туальное, духовно 
нравственное раз-
витие молодежи"

992 07 07 10 1 01 00000 300,0

Проведение 
мероприятий для 
детей и молодежи

992 07 07 10 1 01 10520 300,0

Расходы на вы-
платы персоналу 
в целях обеспе-
чения выпол-
нения функций 
органами местно-
го самоуправле-
ния, казенными 
учреждениями

992 07 07 10 1 01 10520 100 13,8

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 07 07 10 1 01 10520 200 286,2

2.7 Культура, кине-
матография 992 08 106962,4

Культура 992 08 01 106962,4

Муниципальная 
программа Север-
ского сельского 
поселения "Разви-
тие культуры"

992 08 01 06 0 00 00000 106960,4

Развитие культуры 992 08 01 06 1 00 00000 106960,4

Основное меро-
приятие "Другие 
вопросы в обла-
сти культуры"

992 08 01 06 1 03 00000 3679,4

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений

992 08 01 06 1 03 00590 3679,4

Расходы на вы-
платы персоналу 
в целях обеспе-
чения выпол-
нения функций 
органами местно-
го самоуправле-
ния, казенными 
учреждениями

992 08 01 06 1 03 00590 100 2909,7

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 08 01 06 1 03 00590 200 768,7

Иные бюджетные 
ассигнования 992 08 01 06 1 03 00590 800 1,0

Основное меро-
приятие "Разви-
тие центральной 
клубной системы"

992 08 01 06 1 05 00000 40338,1

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений

992 08 01 06 1 05 00590 34757,5



14 «Зори Предгорья»
2 июля 2024 г.СЕВЕРСКИЙ ВЕСТНИК

Предоставле-
ние субсидий 
бюджетным, ав-
тономным учреж-
дениям и иным 
некоммерческим 
организациям

992 08 01 06 1 05 00590 600 34757,5

Приобретение 
муниципальными 
учреждениями 
движимого иму-
щества

992 08 01 06 1 05 09010 1178,0

Предоставле-
ние субсидий 
бюджетным, ав-
тономным учреж-
дениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

992 08 01 06 1 05 09010 600 1178,0

Осуществление 
муниципальными 
учреждениями 
капитального 
ремонта

992 08 01 061 05 09020 1495,4

Предоставле-
ние субсидий 
бюджетным, ав-
тономным учреж-
дениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

992 08 01 061 05 09020 600 1495,4

Ремонт и 
укрепление 
материаль-
но-технической 
базы, техниче-
ское оснащение 
муниципальных 
учреждений 
культуры

992 08 01 06 1 05 S0640 2907,2

Предоставле-
ние субсидий 
бюджетным, ав-
тономным учреж-
дениям и иным 
некоммерческим 
организациям

992 08 01 06 1 05 S0640 600 2907,2

Основное меро-
приятие "Разви-
тие кинотеатра 
"Ударник""

992 08 01 06 1 06 00000 9947,4

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений

992 08 01 06 1 06 00590 9947,4

Предоставле-
ние субсидий 
бюджетным, ав-
тономным учреж-
дениям и иным 
некоммерческим 
организациям

992 08 01 06 1 06 00590 600 9947,4

Основное 
мероприятие 
"Сохранение и 
развитие памят-
ника природы 
"Северский 
парк культуры 
и отдыха 
им. А.С. Пушки-
на""

992 08 01 06 1 07 00000 50085,5

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений

992 08 01 06 1 07 00590 42701,5

Предоставле-
ние субсидий 
бюджетным, ав-
тономным учреж-
дениям и иным 
некоммерческим 
организациям

992 08 01 06 1 07 00590 600 42701,5

Приобретение 
муниципальными 
учреждениями 
движимого иму-
щества

992 08 01 06 1 07 09010 7384,0

Предоставле-
ние субсидий 
бюджетным, ав-
тономным учреж-
дениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

992 08 01 06 1 07 09010 600 7384,0

Основное 
мероприятие 
"Проведение 
праздничных 
мероприятий"

992 08 01 06 1 08 00000 2810,0

Мероприятия в 
сфере сохране-
ния и развития 
культуры

992 08 01 06 1 08 10550 2810,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 08 01 06 1 08 10550 200 2810,0

Основное 
мероприятие 
"Сохранение 
объектов куль-
турного наследия 
находящихся в 
собственности 
Северского сель-
ского поселения"

992 08 01 06 1 09 00000 100,0

Сохранение 
объектов культур-
ного наследия, 
находящихся в 
собственности 
Северского сель-
ского поселения

992 08 01 06 1 09 10630 100,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 08 01 06 1 09 10630 200 100,0

Муниципаль-
ная программа 
Северского сель-
ского поселения" 
Муниципальная 
политика и разви-
тие гражданского 
общества"

992 08 01 11 0 00 00000 2,0

Гармонизация 
межнациональ-
ных отношений и 
развитие нацио-
нальных культур

992 08 01 11 2 00 00000 2,0

Гармонизация 
межнациональ-
ных отношений и 
развитие нацио-
нальных культур

992 08 01 11 2 00 10760 2,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 08 01 11 2 00 10760 200 2,0

2.8 Социальная 
политика 992 10 1663,1

Пенсионное 
обеспечение 992 10 01 1243,1



15«Зори Предгорья»
2 июля 2024 г. СЕВЕРСКИЙ ВЕСТНИК

Обеспечение 
деятельности 
администрации

992 10 01 51 0 00 00000 1243,1

Реализация 
муниципаль-
ных функций, 
связанных с 
муниципальным 
управлением

992 10 01 51 7 00 00000 1243,1

Доплата к пенси-
ям муниципаль-
ных служащих

992 10 01 51 7 00 10030 1243,1

Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 
населению

992 10 01 51 7 00 10030 300 1243,1

Социальное 
обеспечение 
населения

992 10 03 420,0

Муниципаль-
ная программа 
Северского сель-
ского поселения 
"Формирование 
условий для ду-
ховно-нравствен-
ного развития 
граждан"

992 10 03 12 0 00 00000 320,0

Основное 
мероприятие 
"Поддержка 
социально - 
ориентированных 
некоммерческих 
организаций в 
Северском сель-
ском поселении"

992 10 03 12 1 00 00000 320,0

Поддержка 
социально 
ориентированных 
некоммерческих 
организаций

992 10 03 12 1 00 10590 320,0

Предоставле-
ние субсидий 
бюджетным, ав-
тономным учреж-
дениям и иным 
некоммерческим 
организациям

992 10 03 12 1 00 10590 600 320,0

Финансовое 
обеспечение 
непредвиденных 
расходов

992 10 03 51 3 00 00000 0,0

Резервный фонд 
администрации 992 10 03 51 3 00 10010 0,0

Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 
населению

992 10 03 51 3 00 10010 300 0,0

Другие не-
программные 
направления 
деятельности 
органов местного 
самоуправления

992 10 03 100,0

Прочие обяза-
тельства 992 10 03 99 9 00 00000 100,0

Оказание мате-
риальной помо-
щи гражданам

992 10 03 99 9 00 20200 100,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 10 03 99 9 00 20200 200 100,0

2.9
Физическая 
культура и 
спорт

992 11 11288,2

Массовый спорт 992 11 02 11288,2

Муниципаль-
ная программа 
Северского сель-
ского поселения 
"Развитие физи-
ческой культуры 
и спорта"

992 11 02 08 0 00 00000 11288,2

Развитие физи-
ческой культуры 
и спорта

992 11 02 08 1 00 00000 11288,2

Основное 
мероприятие 
"Обеспечение 
деятельности уч-
реждений физи-
ческой культуры 
и спорта" 

992 11 02 08 1 02 00000 10348,2

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений

992 11 02 08 1 02 00590 10348,2

Расходы на вы-
платы персоналу 
в целях обеспе-
чения выпол-
нения функций 
органами местно-
го самоуправле-
ния, казенными 
учреждениями

992 11 02 08 1 02 00590 100 6873,9

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 11 02 08 1 02 00590 200 2894,3

Иные бюджетные 
ассигнования 992 11 02 08 1 02 00590 800 580,0

Основное 
мероприятие 
"Мероприятия в 
области физиче-
ской культуры и 
спорта"

992 11 02 08 1 03 00000 940,0

Мероприятия в 
области физиче-
ской культуры и 
спорта

992 11 02 08 1 03 10570 940,0

Расходы на вы-
платы персоналу 
в целях обеспе-
чения выпол-
нения функций 
органами местно-
го самоуправле-
ния, казенными 
учреждениями

992 11 02 08 1 03 10570 100 802,1

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 11 02 08 1 03 10570 200 137,9

2.10
Средства мас-
совой инфор-
мации

992 12 900,0

Телевидение и 
радиовещание 992 12 01 100,0

Муниципальная 
программа "Ин-
формационное 
общество Север-
ского сельского 
поселения"

992 12 01 15 0 00 00000 100,0

Основное 
мероприятие "Ин-
формационное 
обеспечение и 
сопровождение"

992 12 01 15 1 00 00000 100,0



16 «Зори Предгорья»
2 июля 2024 г.СЕВЕРСКИЙ ВЕСТНИК

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к решению Совета Северского 

сельского поселения Северского района
от 27.06.2024 г. № 316

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6
к решению Совета Северского 

сельского поселения Северского района
от 21.12.2023 г. № 289

(тыс. рублей)

Источники финансирования дефицита местного бюджета, 
перечень статей источников финансирования дефицита бюджета на 2024 год

Код Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), 
кодов экономической классификации источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Сумма

1 2 3

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансового дефицита бюджета – всего              46 848,7

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 15000,0

000 01 03 01 00 00 0000 710 Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами 
сельских поселений в валюте Российской Федерации 15000,0

000 01 03 01 00 10 0000 710 Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами 
сельских поселений в валюте Российской Федерации 15000,0

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 31 848,7

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -221 634,3

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -221 634,3

992 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселения -221 634,3

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 253 483,0

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 253 483,0

992 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселения 253 483,0

Начальник финансового отдела администрации             О.П. ВОРОНКИНА.

Газета отпечатана в типографии
ИП В.В. Купреева

Адрес типографии: 353240, ст. Северская, 
Краснодарского края, ул. Чехова, 18 «А».

Подписано в печать: 
по графику – 15.00, фактически – 15.00

Заказ 591. Объем 2 п л. Тираж 1000.
Распространяется бесплатно

«Зори Предгорья» 
№70 (2526), 2 июля 2024 г.

Учредитель, издатель 
и главный редактор А.А. Игнаткина

Газета зарегистрирована Управлением 
Роскомнадзора по Южному федеральному округу 

Свидетельство ПИ № ТУ23-01752 
от 5 июня 2019 г.

12+ Адрес редакции и издателя: 
353240, ст. Северская, 

Краснодарского края, ул. Народная, 31 «Б».
E-mail: gazeta-zpr@mail.ru

Тел. для справок: 
+7 (918) 350-08-90, +7 (918) 461-14-51.

Для получения газеты «Зори Предгорья» и ее 
спецвыпусков обращаться в администрации 

поселений или в редакцию.

Начальник финансового 
отдела администрации                                 О.П. ВОРОНКИНА.

Информацион-
ное обеспечение 
деятельности 
администрации

992 12 01 15 1 00 10600 100,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 12 01 15 1 00 10600 200 100,0

Периодическая 
печать и изда-
тельства

992 12 02 800,0

Муниципальная 
программа "Ин-
формационное 
общество Север-
ского сельского 
поселения"

992 12 02 15 0 00 00000 800,0

Основное 
мероприятие "Ин-
формационное 
обеспечение и 
сопровождение"

992 12 02 15 1 00 00000 800,0

Информацион-
ное обеспечение 
деятельности 
администрации

992 12 02 15 1 00 10600 800,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 12 02 15 1 00 10600 200 800,0

2.11
Обслуживание 
государственно-
го (муниципаль-
ного) долга

992 13 10,0

Обслуживание 
государственного 
(муниципально-
го) внутреннего 
долга

992 13 01 10,0

Управление 
муниципальными 
финансами

992 13 01 54 0 00 00000 10,0

Управление 
муниципальным 
долгом 

992 13 01 54 2 00 00000 10,0

Процентные пла-
тежи по муници-
пальному долгу 
муниципального 
образования

992 13 01 54 2 00 10090 10,0

Обслуживание 
муниципального 
долга

992 13 01 54 2 00 10090 700 10,0


